RESOLUÇÃO Nº 05 de 09 de outubro de 2025

“Denomina a Biblioteca da Câmara Municipal de Manhuaçu,

Professora Adeuslyra Corsetti Rodrigues” e dá outras
providências.”

O Plenário da Câmara Municipal de Manhuaçu, Estado de Minas Gerais APROVOU

Projeto de Resolução de autoria da vereadora Rose Mary Miranda Dornelas Catta Preta, e

nós, membros da Mesa Diretora fazemos por PROMULGAR a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica denominada “Biblioteca Professora Adeuslyra Corsetti Rodrigues” a bib
lioteca da Câmara Municipal de Manhuaçu, localizada em suas dependências.

Art. 2°. A consulta ao acervo da biblioteca é pública e compreende livros, fotografi
as, jornais, documentos digitalizados e outros materiais de relevância histórica, cultural e leg
islativa.

Art. 3°. A nova denominação deverá constar em placas indicativas e em todos os d
ocumentos oficiais que façam referência à biblioteca.

Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicacão.

Plenário, 09 de outubro de 2025.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUAÇU/MG-2025-2026

ROSE MARY MIRANDA DORNELAS CATTA PRETA

Vereadora Presidente
VEREADOR CLEBER DA PENHA BENFICA

VereadorVice-Presidente

ALLAN JOSÉ QUINTÃO
Vereador1º.Secretário

KILDER BARBOSA PERÍGOLO
Vereador2º. Secretário

Diário Oficial Eletrônico
Município de Manhuaçu-MG

Manhuaçu, 11 de  Outubro  de 2025- Diário Oficial Eletrônico • ANO  11 | Nº 3195 Lei Municipal 3.420, de 08/09/2014

Disponibilização:  11 de  Outubro de 2025
Publicação: 11  de  Outubro de 2025

www.manhuacu.mg.gov.br